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garna varnas folket tor de dåliga föråa nåsoe ------------------- —
nertiga skrytet or b egna berömmet, 

t aktar så illa.

vtd dros tMonysos fram 
galer rade bland vin o b

råda utom Tyskland 
och eårskildt i de engelska kokmier 
na dit iavandringen går.

Ja tråna sig till laffamea oemottng- Emeliertid of v er gå ?! na till den 
nya "låran" Man brakar såga att den 
uppkom 1 ock med den franska revolu­
tionen. Enligt den nya "låran" ligger 
Icke makten och myndighet*» 1 sa­

lighet för förkyla lag. b vilken Ju ock
JACKSON BROS.också Inte Jå»aå irrltt stor Comelioe CorocoO.

Genom ett sådant statsskick år in Juveler ara och otomnwthoodtore
ttS2 loapsr Ava. t, EdmoMea, Altadi videos frihet begrånsad och det Phooe Garry 2252.

**"*” ‘gBOr"™,t OCh ” ä 
kunder. Måltider 3$c. Ram och fru­
kost $!.##.

Om det Inte vore dårför att man
bar allaoeb rtfvet log jkt sorg och död och! domliga mveotitoro, utan t de af Godbtlr bekvåm af sig. når Klockor, slipad* glas. poralla. sttf 

veraaker. konstnärliga artiklar, skriti dantrångtU för att gtfva rum åt "maje­
stätet.**

Dåremot år staten enligt de “Natur

1 naturen nedlagda lagarna; dårför 
ha de fått namnet “naturliga råttig 
heter”. Som derna först blefvo utta­
lade 1 ba de blifvU kallade Uga Rättigheterna** rått förstådda, ett
”Natural Rlghts". Do hafva på ett 

eller mindre fullst indist sått ut­
talats i Cooetitwtieo ef Clarowdon 
1144. i Magna Charta 1215. i Wycllffs 
skrifter 1324—84, 1 pastor Balis po- tad 
em: Når Adam dikade och Eva spann, 
hvem var då en adelsman?” Vidare i 

pprorot” 1381. Folket sade 
då: ”Vi åro ju alla från Adam och 
Eva och dårför lika. H varför skall den 
ene vara herre öfver den andre?** Den 
engelska skriftställaren Erasmus ut­
talar samma idéer från humanitär 
synpunkt i sin bok utgtfven 1509.
Thomas More I sin bok Utopia. Vidare 
finna vl dem uttalade i Petition of 
Vtights 1628, och i Oeclaration of 
Righta af feb. 13. 1689 samt i Bill ef 
Righta dec. 16, 1689. di högsta mak 
ten togs från konungen och lädes 1 
parlamentet, där den varit allt se­
dan dess. Den engelska filosofen 
Locke. fodd 1639 uttalar dessa rättig­
heter från humanitär synpunkt då 
han säger: "Människan är af naturen 
fri. likställig och oberoende". England 
är således frihetsidéernas hemland.
Därifrån gingo de öfver till Amerika 
och till Frankrike. Den franska fllo 
sofen Rousseau, född 1712 lärde att 
"alla människor äro födda fria. lik 
ställiga och goda". De som hylla den 
åsikten att staten är en familj, hvars 
hufvud är en konung och hvars "själ" 
är kyrkan och lära att staten och 
kyrkan måste vara förenade, de lära 
ock att människan födes "djäfvulens 
barn". Detta veta vl! Emellertid kom 
läran om naturliga rättigheter öfver 
till Amerika och där proklamerades 
först i "Fundamental orders" of Con­
necticut, 1639. vidare 1 de tretton" sta­
ternas konstitutioner, samt 1 declara- 
tion of Rlghts vid Philadelphla Con- 
gress 1774 och slutligen i den ameri­
kanska republikens konstitution 1776, 
hvilken godkändes af "allt folket".

År 1783 Öfversatte Franklin de tret 
ton staternas "Constltutions" såväl 
som den nya Republikens "Oonstitu- 
tion" till franska språket och lät pub­
licera dem med historiska tillägg.

Från detta material och från Rous- 
seaus lära formade de franska revolu- 
tionlsterna de Naturliga Rättigheter, 
som proklamerades i Frankrike den 
26 augusti 1789 och som sedan uttala­
des 1 den första republikens konstitu­
tion den 14 sept. 1791.

Själfva kämifn I de Naturliga Rät­
tigheterna har fått namnet "imrmit 
able" och “inalienable laws", — lagar 
som icke kunna ändras och afyttras.
Med royallsterna inkom dessa rättig­
heter till Canada och här ha de un­
danträngt <l**n fransk-katolska "läran" 
så långt att den högsta makten ligger 
i Dominion Parliamentet. Icke alla i 
Englands parlament, soui mången 
tro*. All lagstiftning sker dock här. 
såväl som i alla brittiska "besittnin­
gar” I konungens namn. Konungen 
har vetorätt men har icke brukat den 
på de sepaste två hundra åren. Den 
engelska konstitutionen är en sam­
ling af dokument, innehållande k rimi 
nella. civila och politiska lagar och 
förordningar etc. Det engelska folket 
har under århundraden tillkämpat sig 
de rättigheter, som det nu har. och 1 
utöfvandet af dessa rättigheter är all­
tid mycket öfrigt att önska. Framåt­
skridandet har varit och är fortfaran­
de I en humanitär riktning, hvilket 
jag framdeles skall visa.

gåag I Orehtaada morgontid 1 [ allmänt följa hälaovånUby malertalter etc C if* »rmåleilcena# etnog
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Speciell uppmärksamhet gtfva» poet 
crdorkunöer Ur- orb Jovelreparatloaårockså får öppetR fader Berg, haa skrufvar basfiolen politiskt samhälle organiserad t underI »ållaa hågad tiU försakelser, bur håF•rb Mollberg dansar mellan ti en bestämd styrelseform erkänd och 

bekräftad af folket, 
auktoriteten. Och individen år betrsk- 

en enhet, och bör dårför så 
egen högsta utveckling

de ån må vara. när man
den högstaInte är tvungen. TANDLXKARB 
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tFÖrut I Oalt, Oevl
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7*er jt på Djurgårda U«t. nr att tratUotal kr eedaa »of Statskunskap. väl för
och våÄrd »om ock för statens hög­
sta utvwkMag och våifBrd. handla 
fritt och ajålfständigt Inom loflig- 

h et ena sfer: impulsen till denna fri

bal vinter 1 tält på MichigansJM/ 4norra balfö. Det vill såga Jag sof ju 
inte hela tiden, 
braktes på detta sått var onekligen 
den behagligaste delen dåraf. Det var 
Ingen fara med detta. Då kände jag 

; det inte alls. Men nu kånner jag det.
Trots denna erfarenhet och med 

vetandet om den friska luftens välgö­
rande inverkan, ryser jag dock för 
att följa hålsovårdsbyräne goda rid 
så här mfdt 1 vintern 
aom det uttryckligen nämnes att man 
bör sof va med hufrudet utom fön­
stret. Detta år ett tall. icke sällsynt 
i mänskligheten, af mera mod inför 
en större olycka än gentemot ett 

mindre obehag. Jag är inte sä rädd 
för influensa, lunginflammation och 
begrafniog som för att frysa under 

I filten. Och detsamma är väl förhål- 
. landet med de andra som trotsa dö­
den för att få ha det någorlunda t ref-

— I tryck på papperet 1 Be Urnans- Grunderna får dan gamla och nya 
läran och huru den praktieerae 

i vår tid.

“B« 4tillsången!
D. A M. VF0TSDI A OO 

Förstklassiga rum oek 
finaste

Ut. ål Mala Bå. A Um Alt
maran u

Fabrikens sot bar svärtat skyltens 4

Statskunskap är kunskapen om sta­
tens eller nationens grund, natur, 
konstruktion och funktion. I denna 
skrifvelee skall jag endast i korthet 
an gtfva medeltideps och den nyare 
tidens uppfattning om statens grund 
och natur. Ämnet år så mycket mera 
Intressant, som det nu pågående kri­
get berör både den gamla och den 
nya läran.

Den gamla uppfattningen rör sig 
omkring “tvä stora Idéer": ”en världs­
religion och en väridemonsrki". Des­
sa idéer uppkommo under medelti­
dens första period. Den romerska 
biskopen var Icke belåten med att va­
ra den förnämsta bland bis köparne, 
han önskade i sig förena hela den 
apostoliska makten och bltfva Kristi 
synliga ståthållar»- på jorden, hela 
Jordkretsens herre.

Gen: emot detta kyrkovälde ställde 
sig kejsare och konungamakten. Kej­
sare och konungar förklarade, att de 
ock regerade med gudomlig makt. 
Denna lära har fått namnet lnvestl- 
tur-teorien. Ordet är härledt från la­
tinska ordet investio. som betyder 
ikläda. Denna idé, att vara iklädd 
gudomlig myndighet, har sitt \it- 

dels från bibtdn, som talar 
konungar och präster såsom Guds 

smorda, och dels från den hedniska 
folktron att konungarna voro gudar 
(Inom parantes .nå nämnas, att ko­
nungaväldet Infördes bland israeliter­
na emot Guds vilja. Bibeln gifver 
exempel på konungavälde, men den 
lär det icke. Att "regera med Guds 
nåde" är icke bibliskt.) Emellertid 
uppstodo under medeltiden tre olika 
teorier angående idén om “Investi-

två bieba ungar för en MAe flyr.
heet förbannar i en snorig snufva 

att brinnvtnstiren år så satans dyr; il4
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CAMROSE ROBE TANNERY8KRIF TILL OBS FÖR PRISER PA 

HÖNS — PÄLSVERK

Det skall betala sig. Vi äro kända.

I krogdörreo. Just som baa i gatan
HUDi VI garfva häs' •ii hr«*aturshu1ar 

I och förvandla dera till Öfverrorkar 
1 fällar, handskar. V( fodra fl Ilar V 
kunna göra eder -n första kla-s«*n- 
r**»rock frän en god hast eller ».Ta 
turshud Fris 817 5») till $18 n«i V 
garfva första Uo*#»ens »eldonsD ier 
afven läder för tömmar och gm u:i 
ti* reda pälsverk o b uppstoppa djur 
hufvuden.

▼▼trattar.
•tår höget reell John Finkel- 

man och skrattar
särsklldt

Abingdon Hotel i
NORTH WEST HIDE & FVRj7_9_.11 AbUigdoo Square. 

COMPANY,
Ture Nerman.Z New York, N. Y.

Ledande hotell för skandina­
viska resanden med alla moder­
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderad! af de främ­
sta ångbåtslinjerna.

sm 278 Rupert Street, Winnipeg, Man.

Rfterskrif upplyhuingnr

liÄn I
J. G. McKintc) A Sons 

The Camroee Robc Tannery.
FARMPRODUKTER ÖNSKAS.

vi handla med allt. firmarena tnrf Passagerare mötas pÅ järn- I
vägsstationen vid deras ankomst 1 

till New York.
va. Lefvande och slaktadt fjäderfä, 
»mor, ägg, kalf. slaktade svin. Högsta 
marknadspris betalas

ligt medan de lefva
Det är aamma slags psykologiska 

! företeelse, som då vi se att ett frun­
timmer Inte hyser den minsta rädd­
håga för en stor stark karl men där­
emot skriker af fasa Inför en liten

I I Hälsan framför allt 
i litet format.

11
Skaffa våra

C. A. OICKERSON.
Winnipeg. '

GEVÄRS- OCH VELOCIPED 
REPARATÖRER.

The Northwest Cycle Co.. dOö Lt> } 
g an ave. — Expert gevårssmed. VI 
reparera och göra nya lager för al'a 
»lags fabrikat af gevär. Lås repare­
ras. nycklar göras, ringar för barn­
vagnar påsättas.

Allt slags velociped och motorcykel- 
arbete utföres.

185 Isabel St. 60 Man önskasVlli inan ba det bra och b* kvårnt, 
får man betala för det. Detta gäller 
icke bkxt när man hyr en lågenhet 
utan äger också sin tillämpning 1 an­
dra lifvets förhållanden, kanske till 
och ra ed alla de andra. Smakar det 
något, så kostar det något, »äger ord­
språket. Och ju flera bekvämligheter, 
•leeto större olägenheter.

Kn sädan. som de lyckligarv lotta­
de hår i landet synas vara utaatta för 
raera än de mindre lyckligt lottade, 
är förkylning Det år något som fö­
reträdesvis hemsöker dem som ha 
det varmt och god t och bekvämt. Det 
tyckes ej hjälpa dem mycket att de 
resa till Florida eller södra Califor- 
nla. när det börjar bli kallt, ty den 
••ovisa förkylningen — 
ar nästan alltid envis 
dem äfven där. Dåremot träffar den 
•ull lan dem som frysa och fara Illa. 
Det beror kanske på att de äro mera 
härdade och fått vänja sig vid att 
tåla mera. I hvilket fall som hälst så 
är det ju ändå en god sak att det 
finns något ondt, som de ej äro så lätt 
utaatta för att få lida. Det visar ock­
så att det. trots allt, dock är en vis 
reda i världsordningen.

Medan nu nästan hvarenda som 
välmående ansedd individ l Chicago 
varit angripen af förkylning 1 olika 
grader, från lunginflammation t 111 
lindrig snufva 
det dock varit den ryska »orten, »om 
blifvlt allierad med ett franskt namn 

så har man bland alla de hus­
villa. som de »tränga vinternätterna 
mot tre timmar» arbete på vedhögen 
fått nattlogi 1 staden* fria herberge 
teke funnit ett enda fall af "la grtppe" 
eller ens lindrig förkylning. De tyck­
te» vara alldele» immuna.

Och detta är visst inte det enda 
fall. i hvilket de sämre lottade 1 sam­
hället ha förmåner framfor * k. bätt­
re folk. Det är allmänt bekant, att en 
luffare, som för ett högst oregelbun­
det lefnadsaatt och särsklldt är for- 
Hurallg och slarfvig med dieten 
att nu Inte tala om hygienen 
förtära nästan hvad som hälst orb 
hor mycket »om hålst utan att må 
illa af det. Han» mage täflar ro ed 
strutsens. Millionärer däremot kun­
na sällan smälta c räcker» och mjölk 
Det »er ut Som ödets »ron!, men det 
har nog sina naturliga orsaker. Sko­
jigt är det i alla fall. och Inte haller 
så orättvist, att de som njuta det go­
da, få ondt af det. ych de aom måste 
»lita ondt, dock ha något godt af det. 
På så sätt uppehälle» andå en viss 
jämvikt, åtminstone I några afseen- 
den

•II lår» barbarwreyrhet. Kndaat tvi 
månader» lärotid. Fri» vvrklyg. ocå 
lön betslas onder lärotiden. Pia tear 
erhålls» genast då kuraen fullbordat* 
med »15 till »20 lön i vaekan. Vl ka 
hundratal» platter dår ni kan äppna

B tor eften.^gan på barberare. Skrtf 
efter fri katalog eller, ännu båttre, 
beerik oee.

Om nl önakar blifea ekirklig bör ni
Ura å
□TTSKMATIOMAL BAMBU

OOLLBOl

EKONOMI I SPECERIER I
Splendidn .ulutur. Higa X 

priser, fri IraJtL Btablv F 
rad för öfver 10 år. ‘

Fumerar handratat- i 
Alberta

P ostorde rspectitiéster 
Efterskrif katalog.

En risk som inan ej tycke» aä lätt 
löpa igenom att »ofva för öppet fön­
ster är att bli Ihjälosad af gas. när 
man
hvilket Ju är sä vanligt, efter hvnd 
man ser i nyheterna. Men alldeles 
ofelbart är det dock Inte. Se på solda 
terna pä västra fronten, som ligga 
ute 1 löpgrafvar sommar och vinter’ 
De bli ändå thjälosade af ga»

glömmer skrufva af den riktigt.
!

sprang

S. G. FKEKZE
CALGARY.

Garanter a dt 
i BOTAR 
SNABBT

Det finnes mera smärtstillande] 
egenskaper 1 en ask med Croto< 

i pain Balm än 1 ett dussin plåster] 
och liniment eller gröt. Lägg just < 
på det värkande stället, och smär^' 

! lan går bort. Pris 25c. hos drug-, 
gister eller per post.

; THE CROTO DRUG CO,
\ Winnipeg.
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AUiuétr Av»., Wlnmlpee as P. O. BOX 4491 dörr västar Mals St.Det är för öfrigt egendomligt med 
hälsovården, »om numera blifvlt så 
högt uppdrifven. Det är alldeles omöj­
ligt för en vanlig människa att hålla 
I minnet — än mindre efterkomma —^ 
alla deeaa lagar och föreskrifter, i 
all synnerhet som de tltl så »tor del 
gå rakt emot den naturliga männi­
skans Instinkter Som en allmän, oro 
fattande regel kan man emellertid 
H<ika komma ihåg. att allt hvad man 
tycker om. är skadligt för hälsan, och 
allt som är bra för den är motbju 
dande. Då tar man.sällan fel.

Jag undrar, hur det egentligen var 
j heställdt med hälsovården på patrlar 
kornas tid. Sannolikt var den Inte 
synnerligen utvecklad. 1 alla händel­
ser ej så vetenskapligt metodisk som 

for tiden. Det oaktadt tyckes lifs- 
for det mesta har tUten ha varit ganska lång. Möjligen 

berodde det till någon del på läkare­
konsten» låga ståndpunkt och 
jämförelsevis ringa tillgången på 
»kickliga specialister. De flästa sjuk- 
domarne voro Ju inte häller upptäck­
ta och — “hvad man inte vet. har man 
inte ondt af."

en förkylning
— uppsöker Plats lediglur".

Dvn första teorin ar den, att pAf- 
ren oeh kejsaren hafva lika stor 
mskt, fördelad så att påfven styr öf- 

det andliga och kejsaren öfver

Vi ha plats för ett par goda och pålitliga agenter. — 
Kontrakt erhålles direkt från bolaget på libentia vffltor. — 
Erfarenhet icke nödvändig. Skrif, telefonera eller besök

A. W. NEWMAN, Agency Director
New York Life Iesnraace Cempanv 

702 Undftay Beildlng.

i

det världsliga Kyrkan och staten äro 
förenade liksom kroppen och själen. Uppfinnare.ja, liksom Kristi två naturer.

Den andra teorien sätter kejsaren 
öfver påfven. då det gäller kyrkans 
egendom och världsliga tillhörighe-

Det europeiska kriget har föror»* 
tadt, att Förenta Staterna och Ca­
nada äro afbängiga af deras egen ts 
brikat; skrif idag efter min FRIå 
BOK öfver patent samt listan öfv« 
de mäst efterfrågade uppfinningar 
Patent förskaffa förmögenhet.

Assurans i kraft 
Aasets ..............

**.,347,098^88 
$ 790486;t9Sr

ter.
[>n tredje teorien gifver »torre 

makt Ät påfven, ån åt kejsaren, eme­
dan “anden är för mer än köttet". 
Påfven »kall hafva makt öfver sko­
lorna och äktenskapet samt präster­
skapet.

Då reformationen begynte. försva­
rade protestanterna i Tyskland den 
Idén. att konungarna regerade "med 
Guds nåde". och därför voro de In ­
klädda med större makt än påfven.

Nationen och staten betraktades ^ä- 
som en familj och konungen såsom 
familjens hufvud. Att regera var att 
förse folket med föda. kläder under 
visning, skydd och försvar.

Konungens uppgift var att göra sig 
själf stor. Ludvig XIV sade: "Aggrau- 
dtssiment är en konungs ädlaste oeb 
mast behagliga sysselsättning.'*

Medeltidens såväl som en del af 
aen nyare tiden» historia visar huru 
dessa teorier praktiserats, dels af på t 
varna och del» af konungarna och 
kejsarna, huru påfven i "Fadrens. So 
nens och den helige Ande» namn" af- 
satt och bannlyst kejsarna, och de 
med krigshärar tagit hämnd på påf- 
varna. Den tyska kejsaren Henrik 
IV:s botgöring 1044 inför påfven vid 
Canossa, då Henrik stod ute i tre 
dagar barfota i snö och slask, innan 
han fick audiens hos påfven, är en 
händelse sorglig i åminnelse och har 
blifvlt ett ordspråk. "Ne Temere" 
praktiken af karolska prästerna i Ca­
nada är ett bevis på. att den tid ännu 
icke intradt. då de “materiella intres 
sena” ensamt “skapa historien". VI 
ha icke glömt ännu det katolska 
“Caneordatet" ondertecknadt 1 Rom 
den 24 juni 1914, då påfven öfvertog 
makten öfver kyrkan 1 Serbien med 
en “Peterspennlng" på $30,000 årli­
gen och myndighet att styra öfver 
prästerna och kyrkogodsen. Detta 
"Concordatet" ondertecknadt 1 Rom 
student att den 28 juni bortskaffa 
från denna världen arfvlngeo till 
Österrikes tron och hans gemål. Vi­
dare föranledde detta Österrike att 
förklara krig mot Serbien den 28 juli 
1914. och Tyskland att förklara krig 
mot Ryssland den 1 augusti 1914 och 
England att förklara krig mot Tysk­
land den 4 augusti 1914. Nu hålla 
stormakterna på att göra historia, 
därom är intet tvifveL Att den nuva­
rande tyska kejsaren är “protestant” 
i politiken. Icke “reformer”, visas af 
ett tal han höll i Brandenburg den 5 
mars 1900, då han sade: “Jag betrak­
tar folket ocb nationen, som blifvlt 
åt mig öfrerlåmnad. såsom en anför­
trodd för län ing af God gifven åt mig 
och detta är. 
beta; det år min plikt att föröka min 
förläaine. för hvilken jag en dag skall

ArMm^poh. g ThroughCars 
Ar.su^Tzss am From Twin Cities

J. C. PETERSON Gen-AttZZZ B.rndyn. Avs

I

H. J. Sanders,
PUenUutTokit,

10» Webster BoDdinf. L» Balis •
Tu Beres Bts.. Oktasao. m.

Kör iilrlgt hur det blifvlt pAvietult 
att hälsotIHståndct försämrats och 
hälsovården förbättral» I aamma mån 

Civilisationen attgtl Hvilket tyc-
DRICKER?

Keeley Treatment, ryktbart för 
nervsjukdomar och beruaninR, kan 
nu Kändaa till patienter privat, i 
hemmet eller sjukhuset, som valts 
af patienten. Efterekrif fakta 

THE KEELEY IN6TITUTE 
OF WINNIPEG 
676 Jessie Ave.

ken ådagalägga att civilisationen Inte 
bekommer människan riktigt väl. Hon 
mår tydligen bäst på att vara litet 
vild af sig. 00

for

INEOch när civilisationen kulmine- 
för tiden, ar den interar »om nu 

blott ohälsosam utan rent af lifsfar Emellertid har Vléen. om konstitu­
tionellt statsskick blifvlt spridd ge­
nom den franska revolutionen och 
Napoivons framfart i Europa, så att 
alla riken på jorden ha mer eller 
mindre upptagit den I praktiken, eme­
dan den blifvlt en folkets angelägen­
het. Folket vill Icke kallas “djåfvu- 
lens barn" och af präster och konun­
gar behandlas som sådana. Ledarna 
för och försvararna af de gamla Idé­
erna om invesiitus veta och Inse det- 
ia och därför ha eftergifter blifvlt 
gjorda för att därmed lik en Henrik 
IV vid “Canossa" "böja sig för att få 
härska". Detta sätt följes nu i Tysk­
land: både i Wien och Berlin. Öster­
rike antog en konstitution 1848 och 
en ny 1864. Preussen antog sin första 
konstitution den 6 feb. 1850 på begä­
ran af folket i Berlin. Det nuvarande 
tyska kejsardömet, bestående af 26 
“riken" eller stater af hvilka Preus­
sen är den eller det största, antog 
sin konstitution i Versailles palats i 
FYankrike den 18 jan. 1871. Enligt 
den då antagna konstitutionen ha de 
olika småstaterna sin egen styrelse 
och gemensamt hafva de den ofta om­
talade tyska riksdagen samt ett ge­
mensamt riksråd — “Bondesraht" — 

består af utnämnda — icke af

lig. som det tydligt visat sig. Den 
har emellertid sitt botemedel inom 
sig njälf. Ty om det pågår någon läng 
re tid som det börjat, torde snart de 
flästa kulturfolken i Europa bli hus­
villa. Och då måste de »ofva ute I 
fria luften, antingen de vilja det eller

GetYour Reservations EarlyELM SHEET METAL WORKS
Tel. St. John 632. 20 Lewe Street,

Elmwood, Winnipeg.
A. JOHNSTON, general manager.
Allting i plåtslageri och allmänt 

bleckslageri.
Plåt till automobiler och värmeled- | 

nin gar en specialitet.
Värmeled n ingaarbete. 

Tillfredsställelse garantera»
Den enda skandinaviska verkstaden 

i Winnipeg.

DEJ (lÅXI.A, BEBO*DA LXKABKAXHTALTEB,

N. ROSENBERG CO.
Dt. T. w. paimn»*». mm. m»'v

Bl HANDLAR MED STON HUMANS
m ■ Privata och nervösa sjukdomar, ■ ■

förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
yanor, med alla deras förfärliga fölider. såsom ^

förtlappning, förlöst af lifskrsft, opasslighet för affärslifvet. njor- ock btås^
; sjukdomar, svsg rysa o. s. v., behandlas snabbt, om-sorgsfuJlt, billigt 

och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

ej
Dock må vl hoppas, att man 1 vårt 

gamla fosterland allt fortfarande får 
1 fred och försegla sina dubbelvara

fönster med pappersremsor öfver vin- 
bur ohygieniskt det än må

THE WINNIPEG DRAPERY 
WORKROOMMen missnöjda *ro de dov k på hä­

da hållen Millionären med den usla 
magen »äger sig vilja ge allt hvad 
han iser för att kunna äta som en 
hrffare- Och denne afumlas I högsta 
grad millionåren som har råd att lef­
va aå högt som hälst. Hur pass villiga 
de skalle vara med att göra det ut-

Specialister på tillverkning af 
gardiner, portierer, draperier. so et» 

paneler, lampaklrmar af elden, 
lambrequina. etc.

Använder sitt eget eller edert mate 
rtal. Fack manna kunskap på området

Den moderna arkitekturen i våra 
städer tillgodoser numera be- “LIFVETS HEMLIGHETER"»torre

hofvet af förbättrade sanitära anord­
ningar Sofverandor finnas för dem 

vilja sof va utomhus och dårige- en af om n t gifven bok på 48 sulor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjuk tornar, deras följder o.s.v.; den borde läsas 
af hvarje ung men. sim*inttiomsUo tw
kvar ock ea som på ett postkart sii sr I kr el le^oder 
sia så rast tii P

KubtNBbKti VO.. 180 No. Derborn St.. Chicego. III., U. a. A.

Oosom
nom härda sig emot — genom att vän 

hyte oom de såga sig önska, ifall det j» sig vid — förkylning och alla de" 
kunde göraa. år en annan sak. Jag farliga sviterna dåraf. Som tenden- 
fviflnr åtminstone på millionåren.

ALEXANDER ROBERTS 
(Förut anstålid vid Lealie’s och 

Hudson'» Bay company)
605 Buliders' Exchange, Porlago Ave. 
Telefon Moln 875 Winnipeg.är. torde det ej dröja länge.

innan en modern lägenhet för folk i 
moderata omständigheter består 
blott solsalong och sofveranda med 
några garderober emellan dem. Man 
kan gärna kalla dem garderober, om 
de också skulle råka ha andra namn.

Det är egentligen på grund af tu­
berkulosen. eom man börjat sätta vär­
de på att agitera för frisk luft. Vtan 
den hade man kanske inte tänkt på 
den alla. Sålunda ser man att äfven i 
detta fall allt ondt har något godt 
med sig- Man ser också att det onda 
år alldeles nödvändigt för att få folk 
att inse hvad aom år godt Och det

Beträffande nu mottagligheten för 
förkylning kunde måhända de lyckli­
gare lottade vara lika härdade aom 
de husvilla, om de frivilligt underka­
stade sig samma stränga lefnadsaatt 

dessa af nödtvång Men det tyc­
kas de ej vara synnerligen hågade

af

Lungsot
Spannmålsskeppning • e

e"e
•b» 
• e

Vår broschyr innehållande ed­
svurne uppgifter från pålitligt 
folk, eom anvåndt N ATU RES 
CREATION för »idena förhål- 
landen, som leda till tuberkulos
— lungsjukdomar — bronchiti»
— set me — hosta — förkylning
— svett ning under natten — 
kraftlöshet.

för som
folket valda — ledamöter tiU ett an-

Intelligenta farm are. som studera marknadsförhållandena. Inse det 
faktum, att det betalar sig att skeppa egen apan mål "fncare of” en påtit 
lig commtsstonsfirma. som står i närma förbindelse med marknaden ock 
kan gtfva dem fackmannaråd angående bästa tiden att såfja och skaffa 
dem högsta marknadspris vid alla tillfällen. Genom noggranna uppgifter 
på docka/gifter, gradering och vikt år skepparen säker om att erhålla 
full valuta för sin gröda utan afdrag.

Stadens ltitieovInUbyrå uppmanar 
folk att sofva för öppet fönster. Sta­
dens tjufpack tycker delaamma. Men 

bryr sig i allmänhet Inte mycket 
om dessa hygieniska rid. Och det

tal af 61. 17 frän Preussen. Jag säger 
ledamöter, emedan det är svårt att ta 
ett ord som passar. Detta råd funge­

kejsaren a kabinett eller kon-rar som
selj och förbereder och utarbetar mo­
tioner för riksdagen. Det godkänner 
också de beslut som riksdagen gör. 
Det har makt att slopa riksdagsbeslu­
ten och upplösa riksdagen. Det kan 
stifta och skipa lagar utan riksdagens 

tycke. Det kan I förening med kej- 
förklara försvarskrig, icke an 

tallskrig. Bundesrath utöfvar en suve­
rän —it» Statens militärsystem for­
drar abeolot lydnad tor kejsaren. Kla 
tens Jftrn vågar och inritttniagar 1 öf

då knappt undra på. 
någon gång försökt det i detta katarr 
allska klimat Det år nästan 
skydda sig mot smittkoppor genom 
att låta Inympa sig med gula febern.

kan

Bartlett & Langille,
Ar inle llktid ens det hjälper

Fullt medveten eom men bu bor 
vere om den trlska luftens betydelse 
for det månsklt*» väl befinnandet, 
trebnr

att 510 Graia Exchange, Winnipeg.
byxga upp en stor affär genom att glfra tlllfredaetållanet beOÉmtng DUSändes fritt till hvil- 

ken adreae aom hälst elna kunder I dessa afseen den.Det pApekns att eattmåenia. aom
Abeolut pålitlig oeb snabb betjåntag garanteras. Liberala Mrskett 

glfvaa Tid mottagandet af afceppningen. Kfterekrlf marknndnbref ocb 
opplyanlngar angående apenmål

BUlen gdree "Notlfy Bertelett t Laagltle-,

dock att följa hälaorårtUaldrig få för
byråns råd och anrtaningar 1 frågakytatng. aofra ate 

tåta. Mån de åro födda till det ocb 
tillgång på rikt pele- 

ej bar
atg Det Dana «å

NATURBS CREATION 
COMPANY

Suite 14 CBBfvmve BUfn 
TORONTO.

om det öppna fönstret. Det år Inte eå akrifret står I bt-
mycket för köldens ekull Men bår I 
Chicago kan det rara trifvel oas. kru­
kan taft< itilgee år frisknat —råd att

9 rtgt ajatiilaltl- en ater del nf befofkeller, för att rara wxmt ae.i. ms m ess om» VASAatt ha. år meat IDnkånd —råcker kenår P
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